
     C O M U N E  D I  C A S T E L F I D A R D O

PROVINCIA DI ANCONA
___________________________________

SETTORE 1
SEGRETERIA

ORDINANZA SINDACALE N° 000026 DEL 01/10/2023

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO IL GIORNO 2.10.2023 IN 
CONCOMITANZA CON LA CELEBRAZIONE DEI FUNERALI DI DON BRUNO 
BOTTALUSCIO

IL SINDACO

PREMESSO che il giorno 30 settembre 2023 è venuto a mancare agli affetti dei familiari, 
degli amici, della comunità religiosa e della comunità tutta di Castelfidardo, lo stimatissimo 
ed amato  Don Bruno Bottaluscio, Parroco della Chiesa Collegiata di Castelfidardo;

CONSIDERATO che in relazione alla vicinanza continua ed instancabile alla comunità di 
Castelfidardo, sia sul piano umano che sul piano religioso, con particolare riguardo alle  
associazioni ed alle persone bisognose alle quale non ha mai fatto mancare il  proprio 
personale supporto e della Parrocchia, si rende opportuno offrire un segno tangibile da 
parte della comunità cittadina, rappresentata dal Sindaco, con la partecipazione a tale 
dolore anche in forma pubblica ed istituzionale;

RITENUTO  pertanto  di  interpretare  il  comune  sentimento  della  comunità  cittadina 
proclamando il  lutto cittadino per la giornata del 2 ottobre 2023, in concomitanza della 
celebrazione dei funerali di Don Bruno Bottaluscio;

DATO ATTO che i funerali  dell’amato Don Bruno Bottaluscio si  svolgeranno il  giorno 2 
ottobre 2023, alle ore 15,00 presso la Chiesa Collegiata di Castelfidardo;

RITENUTO di disporre in merito nelle modalità appresso definite;

RILEVATA la propria competenza in relazione alle disposizioni di cui al D.lgs. 267/2000;

ORDINA

ORDINANZA
n. 000026 del 01/10/2023 Pag. 1

Comune di Castelfidardo – Piazza della Repubblica n.8 – 60022 Castelfidardo – Tel. 071.78291 –  Codice Fiscale e Part I.V.A. 00123220428 
www.comune.castelfidardo.an.it     - Email protocollo@comune.castelfidardo.an.it - Pec comune.castelfidardo@pec.it 

http://www.comune.castelfidardo.an.it/
mailto:comune.castelfidardo@pec.it
mailto:protocollo@comune.castelfidardo.an.it


     C O M U N E  D I  C A S T E L F I D A R D O

PROVINCIA DI ANCONA
___________________________________

la proclamazione del lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Don 
Bruno Bottaluscio, Parroco della Chiesa Collegiata di Castelfidardo, in segno di cordoglio, 
di vicinanza e di riconoscenza da parte della comunità cittadina tutta, rappresentata dal 
Sindaco, unendosi in tal modo al dolore dei familiari, degli amici, della comunità religiosa e 
della comunità cittadina;

la sospensione di ogni manifestazione pubblica eventualmente programmata nel territorio 
comunale nella giornata di vigenza del lutto cittadino;

l’esposizione della bandiera italiana e della comunità europea a mezz’asta presso la sede 
municipale;

la  partecipazione  alle  esequie  da  parte  dell’Amministrazione  Comunale  mediante  la 
presenza del Gonfalone Comunale e di un Picchetto d’Onore della Polizia Locale;

INVITA

i  concittadini,  le  organizzazioni  politiche,  sociali  e  sportive,  le  attività  commerciali  e 
produttive,  ad  esprimere  la  loro  partecipazione  al  lutto  cittadino  mediante  la  parziale 
sospensione delle rispettive attività nella fascia oraria dalle ore 15 alle ore 16 del giorno 2 
ottobre 2023, nelle modalità ritenute più opportune, in concomitanza della celebrazione dei  
funerali di Don Bruno Bottaluscio;

DISPONE

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio Comunale e la contestuale 
trasmissione al Comando Stazione Carabinieri ed alla Polizia Locale di Castelfidardo.

Castelfidardo, 1° ottobre 2023.

IL SINDACO
dott. Roberto Ascani

            

ORDINANZA
n. 000026 del 01/10/2023 Pag. 2

Comune di Castelfidardo – Piazza della Repubblica n.8 – 60022 Castelfidardo – Tel. 071.78291 –  Codice Fiscale e Part I.V.A. 00123220428 
www.comune.castelfidardo.an.it     - Email protocollo@comune.castelfidardo.an.it - Pec comune.castelfidardo@pec.it 

http://www.comune.castelfidardo.an.it/
mailto:comune.castelfidardo@pec.it
mailto:protocollo@comune.castelfidardo.an.it

	COMUNE DI CASTELFIDARDO

